РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
№100 от 03 февраля 2016 года

Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования

В соответствии с п. 2 ст. 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы

Прибрежнинского сельского поселения
А.Е. Панов

Глава Прибрежнинского

муниципального образования

                            А.Е. Панов

Приложение

Утвержден
Решением Думы Прибрежнинского сельского поселения
от 03.02.2016г. №100

ПОРЯДОК
определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования
1. В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливается порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования (далее – земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков за каждый год срока действия сервитута определяется как размер арендной платы за использование таких земельных участков.

3. В случае, если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.